证券代码：300474          证券简称：景嘉微         公告编号：2020-020

长沙景嘉微电子股份有限公司

关于 2020 年度日常关联交易预计额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

长沙景嘉微电子股份有限公司（以下简称“公司”或“景嘉微”）因经营发

展需要，2020 年度需与公司关联方西安华腾微波有限责任公司（以下简称“西

安华腾”）、长沙超创电子科技有限公司（以下简称“长沙超创”）、北京振华领创

科技有限公司（以下简称“北京振华”）、扬州健行电子科技有限公司（以下简称

“扬州健行”）发生日常关联交易。公司于 2020 年 4 月 23 日召开了第三届董事

会第二十次会议，关联董事喻丽丽、曾万辉回避表决，审议通过了《关于 2020

年度日常关联交易预计额度的议案》，公司独立董事对上述议案作了事前认可意

见并发表了独立意见。基于关联交易的类型以及额度，此项议案无需提交股东大

会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：人民币万元

关联交易类

别
关联人

关联交易定价

原则

合同签订金

额或预计金

额

截至披露

日已发生

金额

上年发生

金额

采购商品或

接受技术服

务

西安华腾 市场定价 1,230 0 180

长沙超创 市场定价 540 0 427.50

北京振华 市场定价 375 0 0

扬州健行 市场定价 998.60 0 0

小计 - 3,143.60 0 607.50

销售商品或

提供技术服

务

西安华腾 市场定价 780 0 0.75

长沙超创 市场定价 50 0 4.02

小计 - 830 0 4.77

向关联方提

供场地租赁

长沙超创 市场定价 26.40 0 26.40

小计 - 26.40 0 26.40

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：人民币万元

关联交易

类别
关联人

实际发

生额

预计金

额

实际发

生额占

同类业

务比例

（％）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日期及索引

采购商品

或接受技

术服务

西安华腾 180 1,190 29.63% -84.87% 2019年 4月 12 日登载于

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

《关于日常关联交易预

计额度的公告》（公告编

号：2019-029）；

2019年 8月 21 日登载于

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

《关于新增 2019 年度日

常关联交易预计额度的

公告》（公告编号：

2019-082）。

长沙超创 427.50 1,570 70.37% -72.77%

北京振华 0 575 0.00% -100.00%

小计 607.50 3,335 100.00% -81.78%

销售商品

或提供技

术服务

西安华腾 0.75 2,400 15.72% -99.97%

长沙超创 4.02 500 84.28% -99.20%

湖南云箭 0 300 0.00% -100.00%

小计 4.77 3,200 100.00% -99.85%

向关联方

提供场地

租赁

长沙超创 26.40 40 100% -34.00%

小计 26.40 40 100% -34.00%

公司董事会对日常关联

交易实际发生情况与预

计存在较大差异的说明

2019 年度，公司与上述关联方日常关联交易的实际发生额与预计

金额存在差异，主要原因系公司与关联方日常关联交易的发生基

于实际市场需求和业务发展情况，同时公司会根据实际情况，对

相关交易进行适当调整。上述差异均属于正常经营行为，对公司

日常经营及业绩不会产生重大影响。公司日常关联交易符合公司

实际生产经营情况，交易定价公允、合理，未损害公司及全体股

东利益，特别是中小股东的利益。

公司独立董事对日常关 经审核，公司 2019 年度日常关联交易实际发生情况与预计存在差

联交易实际发生情况与

预计存在较大差异的说

明

异属于正常的经营行为，对公司日常关联交易及业绩未产生重大

影响。公司日常关联交易符合公司实际生产经营情况，交易定价

公允、合理，未损害公司及全体股东利益，特别是中小股东的利

益。

二、关联人介绍和关联关系

（一）西安华腾微波有限责任公司

1、基本情况

公司名称：西安华腾微波有限责任公司

法定代表人：邓剑波

注册资本：760 万元人民币

统一社会信用代码：91610131X23941874G

成立日期：1997 年 03 月 07 日

法定住所：西安市高新区新型工业园西部大道 2 号企业壹号公园 J38 号

经营范围：雷达产品的开发、生产和销售；电子产品、通信产品（不含地面

卫星接收设备）、机械产品的开发、生产、销售、技术服务和租赁服务；计算机

软硬件的开发、研究、销售和技术服务；物联网信息服务；货物与技术的进出口

经营（国家限制、禁止和须经审批进出口的货物和技术除外）；汽车（不含二手

车）、汽车零配件的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

关联方最近一年的财务数据如下：

                                                 单位：万元

科   目 2019 年 12 月 31 日

营业收入 3,609.32

净利润 -258.26

资产总额 5,601.27

净资产 1,911.51

注：以上数据经陕西华信会计师事务所有限责任公司审计

2、与公司的关联关系

由公司控股股东及实际控制人曾万辉、喻丽丽夫妇等其他 8 名股东共同出资

设立的西藏潇之湘在田创业投资合伙企业（有限合伙），持有西安华腾微波有限

责任公司 40.00%股权，为其控股股东，符合《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》10.1.3 条第三项规定的情形，因而公司与西安华腾构成关联关系。

3、履约能力分析

西安华腾微波有限责任公司依法存续经营，公司生产经营正常、财务状况良

好，此项关联交易系其正常经营生产所需，不存在无法正常履约的风险。

（二）长沙超创电子科技有限公司

1、基本情况

公司名称：长沙超创电子科技有限公司

法定代表人：邓剑波

注册资本：2,000 万元人民币

统一社会信用代码：914301005676757971

成立日期：2011 年 1 月 17 日

法定住所：长沙高新开发区麓景路 2 号长沙科技成果转化基地孵化、培训楼

306 房

经营范围：电子产品、计算机软件和硬件、机电设备、仪器仪表、电子元器

件的研发、生产、销售及其相关的技术服务。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

关联方最近一年的财务数据如下：

                                                 单位：万元

科   目 2019 年 12 月 31 日

营业收入 587.78

净利润 -0.06

资产总额 962.65

净资产 719.58

注：以上数据经湖南智超联合会计师事务所（普通合伙）审计

2、与公司的关联关系

由公司控股股东及实际控制人曾万辉、喻丽丽夫妇等其他 8 名股东共同出资

设立的西藏潇之湘在田创业投资合伙企业（有限合伙），持有长沙超创电子科技

有限公司 70.00%股权，为其控股股东，符合《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》10.1.3 条第三项规定的情形，因而公司与长沙超创构成关联关系。

3、履约能力分析

长沙超创电子科技有限公司依法存续经营，公司生产经营正常、财务状况良

好，此项关联交易系其正常经营生产所需，不存在无法正常履约的风险。

（三）北京振华领创科技有限公司

1、基本情况

公司名称：北京振华领创科技有限公司

法定代表人：朱伯立

注册资本：494.89 万元人民币

统一社会信用代码：91110108MA00E53L89

成立日期：2017 年 05 月 04 日

法定住所：北京市海淀区中关村南大街 12 号培训中心六层 A604

经营范围：技术开发、技术服务、技术推广、技术转让、技术咨询；销售自

行开发后的产品；软件开发；软件咨询；计算机系统服务。（企业依法自主选择

经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

关联方最近一期的财务数据如下：

单位：万元

科   目 2019 年 12 月 31 日

营业收入 709.05

净利润 -38.36

资产总额 940.76

净资产 861.54

注：以上数据未经审计

2、与公司的关联关系

公司持有北京振华 10%股份，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

10.1.3 条第五项的规定，公司与北京振华构成关联关系。

3、履约能力分析

北京振华依法存续经营，公司生产经营正常、财务状况良好，此项关联交易

系其正常经营生产所需，不存在无法正常履约的风险。

（四）扬州健行电子科技有限公司

1、基本情况

公司名称：扬州健行电子科技有限公司

法定代表人：张俊

注册资本：375 万元人民币

统一社会信用代码：91321003354562123P

成立日期：2015 年 08 月 28 日

法定住所：扬州高新技术产业开发区开发西路 217 号

经营范围：电子设备、计算机软件、计算机周边设备、网络设备和集成电路

设计、开发、生产、销售和维护；电子元器件及电子设备生产和销售。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联方最近一期的财务数据如下：

单位：万元

科   目 2019 年 12 月 31 日

营业收入 543.92

净利润 8.72

资产总额 656.22

净资产 207.78

注：以上数据未经审计

2、与公司的关联关系

公司持有扬州健行 20%股份，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

10.1.3 条第五项的规定，因而公司与扬州健行构成关联关系。

3、履约能力分析

在上述预计日常关联交易额度内，未来公司与扬州健行发生交易前，公司将

对其履约情况、经营情况、财务状况等方面进行全面研究分析，以确保相关交易

不存在无法正常履约的风险。

三、关联交易主要内容

1、关联交易主要内容

公司与关联方互相购销商品及提供技术、租赁等服务，上述关联交易遵循客

观公平、平等自愿、互惠互利的原则，交易价格遵循公平合理的定价原则，主要

参照市场价格协商确定。

2、关联交易协议签署情况

上述日常关联交易系公司日常经营活动中不时发生，董事会授权董事长根据

业务开展需要，在上述预计的 2020年日常关联交易范围内，签订有关协议/合同。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

1、上述关联交易均系公司与关联人发生的日常经营交易，是公司业务发展

及日常经营的正常需求，是合理且必要的。

2、公司与关联方发生的日常关联交易，本着公平、合理的原则，采用市场

价确定交易价格，不存在损害公司和股东利益的情形。

3、公司相对于关联方在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立，关联

交易不会对公司的独立性构成影响，公司主要业务也不会因此类交易而对关联方

形成依赖。

五、独立董事、监事会与保荐机构出具的意见

1、独立董事事前认可及独立意见

独立董事已对该事项发表事前认可意见：公司与各关联方 2020 年度日常关

联交易符合公司业务发展及生产经营的正常需要，遵循客观公平、平等自愿、互

惠互利的原则，有利于公司的生产经营，不存在损害公司及公司股东尤其是中小

股东利益的情形。公司与关联人日常关联交易金额占公司营业收入的比例较低，

不会对公司的独立性构成影响。

独立董事已对该议案发表独立意见：公司 2020 年度对日常经营相关的关联

交易进行合理预计，是公司业务发展及生产经营的正常需要，有利于发挥公司与

关联人的协同效应，交易定价政策和定价依据遵照客观公平、平等自愿、互惠互

利的市场原则，不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情形。公司与

关联人的日常关联交易对上市公司独立性没有影响，公司业务不会因此类交易而

对关联人形成依赖或者被其控制。公司董事会在审议此议案时，关联董事已回避

表决，董事会的审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，同

意公司 2020 年度日常关联交易预计额度相关事宜。

2、监事会意见

监事会认为：经审核，公司监事会认为对 2020 年度日常关联交易的预计额

度合理，不存在损害公司和股东利益的行为。本次日常关联交易预计的审议程序

合法，符合相关法律、法规的规定。

3、保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：景嘉微本次日常关联交易事项符合公司生产经营需

要，关联交易按照公平、合理的原则，采用市场价确定交易价格，不存在损害公

司和股东利益的情形。景嘉微本次日常关联交易已经公司第三届董事会第二十次

会议审议通过，关联董事均回避表决，独立董事对上述事项进行了事前认可，并

发表了独立意见，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股

票上市规则》和《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法规和文件

规定。本保荐机构对景嘉微本次日常关联交易预计事项无异议。

六、备查文件

1、《长沙景嘉微电子股份有限公司第三届董事会第二十次会议决议》

2、《长沙景嘉微电子股份有限公司第三届监事会第十八次会议决议》

3、《独立董事关于第三届董事会第二十次会议相关事项的事前认可意见》

4、《独立董事关于第三届董事会第二十次会议相关事项的独立意见》

5、《国泰君安证券股份有限公司关于长沙景嘉微电子股份有限公司预计

2020 年度日常关联交易的核查意见》

特此公告。

长沙景嘉微电子股份有限公司董事会

                                       2020 年 4 月 24 日

	一、日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易概述
	（二）预计日常关联交易类别和金额
	（三）上一年度日常关联交易实际发生情况
	二、关联人介绍和关联关系
	（一）西安华腾微波有限责任公司
	（二）长沙超创电子科技有限公司
	（三）北京振华领创科技有限公司
	（四）扬州健行电子科技有限公司
	三、关联交易主要内容
	四、关联交易目的和对上市公司的影响
	五、独立董事、监事会与保荐机构出具的意见
	六、备查文件